Приказ № 43/1     от 27.04.2023г
Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса "Лучшая школьная
 столовая по организации питания учащихся"
      В целях совершенствования организации горячего питания учащихся общеобразовательных учреждений, внедрения современных форм и методов предоставления качественного и сбалансированного питания, популяризации принципов здорового питания в общеобразовательных организациях и  широкого распространения передового опыта работы коллективов школьных столовых с 12 по 25 апреля 2023г проведен муниципальный этап  конкурса "Лучшая школьная столовая -2023".
В конкурсе приняли участие школьные столовые двух общеобразовательных организаций:
МКОУ «Мургукская СОШ» и МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ». Остальные 20 общеобразовательных организаций не приняли участие в конкурсе.
Рассмотрев представленный материал, конкурсная комиссия отметила, что в образовательных организациях района ведется плодотворная работа  по совершенствованию организации школьного питания, внедряются  инновационные технологии,  применяются современные методы и формы предоставления качественного и сбалансированного питания.
На конкурс были представлены подробные  материалы  о школьной столовой и  организации горячего питания в школе,  а также  видео и фотоматериал,  содержащий анализ деятельности образовательных учреждений по данному вопросу.
Комиссия оценивала яркость и оригинальность визитных карточек, полноту и достоверность представленных материалов.
На основании   оценки конкурсных материалов членами  жюри конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителя и призера Конкурса:
 МКОУ «Мургукская СОШ»  - победитель  муниципального этапа конкурса «Лучшая школьная столовая»,  в номинации "Лучшая сельская школьная столовая".

 МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» -призер.
2. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных организаций, принявших участие в Конкурсе.
3. Направить заявку и конкурсный материал победителя для участия в республиканском этапе материал школьной столовой   до 28 апреля 2023г
4. Руководителям общеобразовательных организаций продолжить работу по совершенствованию организации питания обучающихся.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]И.о начальника МКУ «Управления образования»:                            Лукманова С.Ш